

# Lipniak

*Regularnik Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Laskach  
Nr 5 (32) 2012    Miesięcznik każdego ucznia    Całkiem za darmo*



*Zdrowych  
i radosnych Świąt  
Wielkanocnych  
oraz mokrego  
dyngusa 2012  
życzy redakcja  
„Lipniaka”*

*W dzisiejszym numerze:*

- ❖ Wydarzyło się...*
- ❖ Okiem absolwenta*
- ❖ Nastolatki z pasją*
- ❖ Nastolatek chce wiedzieć więcej*
- ❖ I Ty masz talent*

**TO I OWO POD LIPAMI !!!**

# Wielkanocny wywiad z Panem Ryszardem Maciejem - nauczycielem religii

**O:** Z czym kojarzy się Panu Wielkanoc?

**P.M.:** Ze zmartwychwstaniem Jezusa Chrystusa, z przeżywaniem Triduum Paschalnego, z procesją wielkanocną, a także ze śniadaniem wielkanocnym w gronie rodzinnym

**O.:** Jak kiedyś obchodzono Święta Wielkanocne?

**P.M.:** Więcej czasu poświęcano modlitewnym rozważaniom męki pańskiej oraz zmartwychwstaniu Jezusa Chrystusa, mniej przygotowaniu potraw wielkanocnych. Dlatego tradycyjne potrawy są proste i szybkie do przygotowania.

**O.:** Jak u Pana w dzieciństwie wyglądał koszyk wielkanocny?

**P.M.:** Baranek z masła, jajka-pisanki gotowane w cebuli, szynka, kielbasa, chleb i słodycze. Baranek i pisanki były wykonywane własnoręcznie.

**O.:** Przychodził do Pana zajaczek?

**P.M.:** A jakże...Przychodził w niedzielny poranek. Gniazdka były przygotowane starannie w sobotnie popołudnie.

**P.M.:** Kogo zaprosiłby Pan do wielkanocnego stołu?

**O.:** Przede wszystkim rodzinę, ponieważ są to święta ogromnej radości, a z kim, jak nie z najbliższymi możemy przeżywać radość.

**O.:** Dziękuję i życzę Panu radosnych i spokojnych świąt w gronie rodziny.

(Opr. Ola)



# Wydarzyło się! Wydarzyło się! Wydarzyło się!

## Znamy już literki, więc jesteśmy czytelnikami biblioteki szkolnej

Uroczyste pasowanie uczniów klasy I na czytelnika odbyło się 8 lutego b.r. Udział w tej uroczystości wzięli także uczniowie klasy II i III SP. Pierwszoklasiści w odświętnych strojach zostali pasowani na czytelnika przez **Panią Renatę Marczak**. Otrzymali piękne pamiątkowe dyplomy oraz książeczki. Uroczystości tej towarzyszyła część artystyczna przygotowana przez uczniów klasy II, III, IV oraz teatrzyk szkolny

z klasy V. W świat książek wprowadziły uczniów uczennice gimnazjum: **Hania Jeż i Nikola Albert**.

Uroczystość tę zaszczyliła swoją obecnością **Dyrekcja ZS Pani Małgorzata Drzazga oraz Pani Anna Rabięga**.

Atmosfera była radosna i pełna wrażeń.



# Gimnazjaliści w szkołach ponadgimnazjalnych

Rozpoczęły się odwiedziny uczniów klasy III gimnazjum do szkół ponadgimnazjalnych.. Podczas pobytu w kępińskich szkołach nasi uczniowie mogli zapoznać się z bogatą ofertą edukacyjną zarówno w zakresie zajęć obowiązkowych jak i dodatkowych. Ponadto gimnazjaliści otrzymali cenne informacje nt zasad rekrutacji i oceniania. Zwiedzali szkoły, klasopracownie, obejrżeli ich bogate wyposażenie , np. w laptopy dla każdego ucznia. ☺



## Próbnne egzaminy zakończone

2-6 marca b. r. w naszej szkole odbyły się próbnne egzaminy dla klas III Gimnazjum. Warto przypomnieć, że trzecioklasiści pisali nową wersję egzaminu. Na rozwiązanie zestawu uczniowie mieli 150 minut. W części dotyczącej przedmiotów przyrodniczych i matematyce mogli uzyskać maksymalnie po 40 punktów, podobnie jak z przedmiotów humanistycznych: języka polskiego oraz historii i wiedzy o społeczeństwie.

## ✓ *Patrol Saperski w szkole*

*8 lutego b. r. w murach naszej szkoły gościliśmy niecodziennych gości, a mianowicie Patrol Saperski: I Pułk Saperów z Brzegu, Patrol Rozminowania Nr 26. Spotkanie przeznaczone było dla uczniów gimnazjum. Na prezentacji multimedialnej przedstawili szczegółowe informacje nt przeznaczenia pododdziału, skład patrolu, zasadniczy sprzęt techniczny, najczęściej spotykane przedmioty wybuchowe i niebezpieczne.*



*Na spotkaniu młodzież otrzymała dokładne informacje o procedurze zgłaszania znalezienia niewybuchów i niewypałów oraz zasady postępowania w przypadku znalezienia podejrzanych przedmiotów. Młodzież gimnazjalna, szczególnie chłopcy, z uwagą obejrzeli i wysłuchali informacji. Mogli także zadawać pytania, otrzymali bowiem wyczerpujące odpowiedzi. Była to cenna lekcja z zakresu bezpieczeństwa.*

(Opracowała: Alicja)

# Spotkania profilaktyczne

*Dnia 2.02.2012r. uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w starannie przygotowanych spotkaniach profilaktycznych .*

*Pierwszy program skierowany był do uczniów klas 4-6 SP i dotyczył zagrożeń i konsekwencji uzależnień(nikotyna, alkohol, narkotyki) dla młodego człowieka i jego planów życiowych.*

*W programie „Odzyskana kolekcja” pokazano uczniom jak radzić sobie z presją rówieśniczą, w kontekście sięgania po używki.*

*W interesujący sposób wyeksponowano problem rozróżnienia między prawdziwą przyjaźnią a byciem akceptowanym w grupie z racji przyjmowania panujących w niej postaw. W sposób przyswajalny poruszono problem „współuzależnienia”. Kładziono nacisk na demonstrowanie technik asertywnych.*

*Program dla uczniów gimnazjum nosił tytuł „Pętla zdarzeń” i poruszał problematykę agresji i przemocy rówieśniczej: począwszy od obelg, gróźb, szantażu i poniżania, po pozornie niewinne wyśmiewanie i plotki. Na spotkaniu demonstrowano jak neutralizować przemoc na różne sposoby, między innymi przez rozwijanie poczucie empatii. Uczono jak kształtować umiejętności społeczne- rozwiązywać konflikty i opierać się naciskom ze strony otoczenia. Wskazywano także, gdzie szukać pomocy.*

*Spotkania cieszyły się szczególnym zainteresowaniem uczniów naszej szkoły.*

## PRIMA APRILLIS

*Po łacinie Prima Aprilis oznacza dosłownie 1 kwietnia. Prima Aprilis to dzień, w którym według zwyczaju robi się żarty, celowo wprowadza się kogoś w błąd, oszukuje. Prima Aprilis jest obchodzony w wielu krajach na świecie m.in w Wielkiej Brytanii*

*(jako Dzień Głupców), Australii, Francji (Dzień kwietniowej ryby), Portugalii (Dzień kłamstwa), Rosji (Dzień Śmiechu), na Litwie (Dzień kłamcy).*



# Muzyczne zmagania językowe

10 lutego w Laskach został rozstrzygnięty Gminny Konkurs Piosenki Obcojęzycznej. Wzięło w nim udział 22 uczestników, których popisy oceniało jury w składzie: **Pani Ewa Olek, Pan Zenon Charaputa, Pan Janusz Smiatacz oraz Pani Zofia Kwaśniak.** Nad sprawnym przebiegiem konkursu czuwały uczennice prowadzące: **Zuzia Lenart, Ola Jenda, Kinga Samulska.** Poziom tegorocznych występów był bardzo wysoki. Z naszej szkoły najlepiej zaprezentowały się:

- ✚ **Wiktoria Bielińska- I miejsce**
- ✚ **Joanna Majchrowska- III miejsce**
- ✚ **Milena Bielińska – I miejsce**
- ✚ **Karolina Berska- II miejsce**

Nagrodę specjalną przyznał także Samorząd Uczniowski ZS im. Jana Pawła II w Laskach, a otrzymała ją **Joasia Majchrowska.** Konkurs przebiegał w sympatycznej atmosferze, o którą zadbała jego organizatorka **Pani Danuta Wieczorek oraz** uczniowie ZS w Laskach, którzy przygotowali wiele niespodzianek. Na gitarze zgrał **Szymon Kołodziejczak.** Zaśpiewał także zespół wokalny w składzie: **Milena Bielińska, Kinga Samulska, Alicja Majchrowska, Alexandra Jenda** zapraszając wszystkich uczestników oraz publiczność do wspólnej zabawy przy muzyce. Na scenie pojawiły się również szalone gimnazjalistki **Joanna Zimoch, Natalia Marczak, Monika Żłobińska, Daria Gruszka, Hanna Jeż, Martyna Froń,** które zaskoczyły wszystkich żywiołową interpretacją utworu „Rock and Rollin Love”.

V edycja konkursu potwierdziła, że poziom umiejętności wokalnych i językowych jest coraz wyższy, a atmosfera niezmiennie wspaniała, a więc do zobaczenia za rok.



(Opracowała: Ola)

# Rekolekcje wielkopostne w naszej szkole

W dniach 14-16 marca b. r. uczniowie Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Laskach uczestniczyli w szkolnych rekolekcjach wielkopostnych. Wszystkim zajęciom i naukom przyświecało hasło rekolekcyjne „Błogosławiony Jan Paweł II- człowiek modlitwy”.



Podczas rekolekcyjnych spotkań uczniowie brali udział w szeregu zajęciach w szkole oraz we mszach św. i nabożeństwach sprawowanych przez **księdza kanonika Andrzeja Grzegorzewicza**.

14 marca( środa) był dniem spotkania z **Panią Haliną Górecką**, która zaprezentowała swoje wiersze zawierające osobiste przemyślenia na temat wiary, miłości, zasad dobrego zachowania. Chwili recytacji towarzyszyła muzyka. Spotkanie z Panią Haliną było momentem fascynującej refleksji nad różnymi możliwościami osobistej relacji spotkania z Bogiem. **Za mile spędzony czas składamy Pani Halinie gorące podziękowania .**

15 marca(czwartek) to dzień, w którym przypominaliśmy postać patrona poprzez obejrzenie filmu pt. „Jan Paweł II- człowiek, który zmienił świat”.

W piątek, 17 marca uczniowie rywalizowali w konkursie biblijnym. Dzieci z grupy wczesnoszkolnej w czasie rekolekcji wykonywały ilustracje drogi krzyżowej, poznawały postać patrona, oglądały filmy oraz uczestniczyły w nabożeństwach różańca, Koronki do Miłosierdzia Bożego, drogi krzyżowej. Młodzież pod opieką katechety **Pana Ryszarda Macieja** aktywnie pomagała w organizacji rekolekcji wielkopostnych. Członkowie Eucharystycznego Ruchu Młodych przygotowywali czytania, śpiew psalmu, modlitwy wiernych oraz prowadzili rozważania różańcowe. Uczennice z Drużyny Jana Pawła II prowadziły koronkę do Miłosierdzia Bożego oraz drogę krzyżową, w tym roku zorganizowaną na powietrzu, wokół kościółka parafialnego.

(Opracowała: Redakcja)



# Jak witaliśmy wiosnę??

Chociaż w tym roku zima obesła się z nami niezwykle łagodnie, wszyscy z utęsknieniem wyczekiwali nadejścia wiosny. W naszej szkole zorganizowano alternatywne zajęcia dla uczniów, dzięki czemu nie trzeba było myśleć o tym, by „uciec” z lekcji. Zamiast nich odbywało się wszystko, co przelamywało codzienną rutynę, a jednocześnie nie pozostawiło śladów w postaci obniżonej oceny z zachowania. Co zatem uczniowie robili?

Przedszkolaki oraz uczniowie klas I- III witały wiosnę pod hasłem „Chroń przyrodę”. Szukali pierwszych przebiśniegów i śladów rodzącej się do życia przyrody. Uczestniczyli w konkursach przyrodniczych, rozwiązywali zagadki, układali puzzle i odgadywali odgłosy przyrody. Topienie Marzanny- symbolu odchodzącej zimy zastąpił spacer oraz spalenie, dzięki temu po raz kolejny uchroniliśmy rzeki przed zaśmieceniem.

Uczniowie klas IV-VI wzorowo przeprowadzali lekcje przedmiotowe, przygotowane wcześniej wspólnie z nauczycielami. Najwięcej jednak emocji dostarczało zarówno uczniom SP jak i gimnazjum przygotowywanie w klasie pod czujnym okiem wychowawców, sałatek wiosennych w myśl hasła „Dbamy o zdrowie w pierwszy Dzień Wiosny”. Były to przeróżne owocowo- warzywne rarytasy. Następnie jury składające się z pracowników szkoły oceniało walory smakowe sałatek oraz pomysłowość uczniów. Zwyciężyła klasa II gimnazjum prezentując smaczną sałatkę z brokułów, ugotowanych jajek, polanych sosem czosnkowo- jogurtowym z dużą ilością zielonego koperku. Samorząd Uczniowski, który w tym dniu rządził szkołą, ufundował zwycięskiej klasie słodycze. Następnie wszyscy zebrani na sali uczniowie kulturalnie degustowali przygotowane smakołyki. Ponadto klasa I gimnazjum po mistrzowsku zaprezentowała parodię sceny balkonowej Romea i Julii w odczuciu współczesnej młodzieży. Nie obyło się także bez akcentów muzycznych, a mianowicie swoje umiejętności wokalne zaprezentowali entuzjaści karaoke. W ten magiczny dzień wszyscy uczniowie codzienne mundurki szkolne zastąpili kolorowymi zabawnymi strojami. Był to bardzo przyjemny i radosny dzień.

Do zobaczenia za rok.



# Okiem absolwenta

W tym numerze „Lipniaka” prezentujemy Wam spojrzenie naszej absolwentki **Martyny Lenart** – jej nowa szkoła nie była tą wymarzoną, niemniej jednak obecnie czuje się w niej bardzo dobrze. Poczytajmy, co o aktualnej szkole, wspomnieniach z gimnazjum i planach na przyszłość powiedziała naszej redaktorce. Mamy też nadzieję, że ten wywiad pozwoli – zwłaszcza trzecioklasistom – inaczej spojrzeć na wybór przyszłej szkoły.

**Ola J.:** Na wstępie powiedzieliśmy już, że dobrze czujesz się w LO nr 2 w Kępnie. Dlaczego?

**Martyna L.:** Wiadomo, że szkoła to uczniowie i nauczyciele. Oczywiście, na początku wszystko wydawało się zupełnie obce, inne i dalekie, ale dość szybko zaaklimatyzowałam się. Moja klasa jest bardzo zgrana, a nauczyciele mili i chętnie pomagają w trudnych sytuacjach, panuje miła atmosfera.

**Ola J.:** Zapewne, gdybyś miała wybór, nie zamieniłabyś tej szkoły na żadną inną?

**Martyna L.:** Zdecydowanie nie.

**Ola J.:** Uczysz się na profilu geo-wos-inf. Wiązesz z tym swoją przyszłość?

**Martyna L.:** Lubię informatykę. Z tego powodu wybrałam ten profil i szczerze mówiąc... sama nie wiem.

**Ola J.:** Jesteś zadowolona z poziomu nauczania w tej szkole?

**Martyna L.:** Tak, bardzo.

**Ola J.:** A co powiesz o samych nauczycielach?

**Martyna L.:** Nauczyciele są fajni i mili. W ciekawy sposób prowadzą lekcje. Każdy przywiązuje ogromną wagę do swojego przedmiotu. Starają się tłumaczyć nowy materiał w sposób zrozumiały dla uczniów.

**Ola J.:** Powspominajmy teraz trochę. Jak oceniasz lata spędzone w gimnazjum?

**Martyna L.:** To był bardzo miły czas. Żałuję, że tak szybko się skończył. Momentami było ciężko ☹, ale ogólnie miło wspominam tamte czasy.

**Ola J.:** Jakie masz rady dla naszych kolegów, którzy uczą się jeszcze w gimnazjum?

**Martyna L.:** Radzę im przede wszystkim, żeby cieszyli się z każdej chwili spędzonej w murach gimnazjum, bo to bardzo fajny czas, kiedy nie ma się jeszcze tylu obowiązków i aż tyle nauki. Korzystajcie z tego, że jesteście w gimnazjum, później dopiero zaczną się schody. Przyłóżcie się do przedmiotów, z którymi wiążecie późniejszy wybór szkoły. Na pewno będzie Wam łatwiej, wiem z własnego doświadczenia.

**Ola J.:** Dziękuję bardzo za wywiad.

Wywiad opracowała i przeprowadziła: Alexandra Jenda

# Ludzie z pasją

W dzisiejszym numerze „Lipniaka” prezentujemy pasję **Piotra Żłobińskiego**- ucznia klasy III Gimnazjum – grę w szachy. Piotr o szachach wie bardzo dużo. Poprosiliśmy go, aby opowiedział nam o swojej pasji.

## Przyjaźń z szachami

Pierwszy raz zetknąłem się z szachami, kiedy miałem 8 lat. Zagrałem z bratem i gra od razu przypadła mi do gustu. Później grałem tylko z tymi, którzy umieją i lubią grać w szachy. Widziałem w nich godnych rywali. Zdarza mi się grać raz w tygodniu. Niestety, ale nie miałem okazji sprawdzić swoich umiejętności, ponieważ na naszym terenie gra nie jest zbyt rozpowszechniona.

Najdłuższa partia, którą grałem trwała 2 godziny, najkrótsza-2 minuty 😊

Szachy rozwijają wiele cennych umiejętności w człowieku: umiejętności strategiczne, logiczne myślenie, umiejętność przewidywania ruchów. Gra w szachy pomaga mi skupić się nad rozwiązaniem jakiegoś problemu, rozwija intelekt.

## Dlaczego szachy?

W szachach fascynuje mnie to, że grając jestem tylko ja i mój przeciwnik. Wszystko inne przestaje być ważne. Wiem, że mogę polegać tylko na sobie, co wiąże się z tym, że przy przegranej cała wina spada na mnie. To jest naprawdę dołujące, ale nie wyobrażam sobie życia bez szachów. Poza tym uważam też, że lepiej przegrać z lepszym, niż wygrać z gorszym. Zamierzam rozwijać moje zainteresowania w szkole ponadgimnazjalnej, może tam znajdę więcej chętnych osób, którzy podobnie jak ja oddają się pasji szachowej.

Życzymy Piotrowi sukcesów.

Rozmowę przeprowadziła Ola.

## Z językiem niemieckim za „pan brat”

**Natalia Olejnik** - uczennica III klasy gimnazjum zaczęła interesować się językiem niemieckim „na poważnie” w klasie VI, kiedy po raz pierwszy wyjechała do Niemiec, do swojej siostry. Co roku spędza tam swoje letnie wakacje i jest zauroczona tym krajem oraz językiem. Podczas pobytu w Niemczech stara się jak najczęściej używać języka w komunikacji: robi zakupy, chodzi na filmy w języku niemieckim, korzysta z komunikacji miejskiej. Dzięki temu łatwo przyswaja nowe słownictwo, struktury, frazy. Jako jedyna z III klasy Gimnazjum będzie pisać egzamin z języka obcego- niemieckiego na egzaminie gimnazjalnym w kwietniu. Na egzaminie próbnym zdobyła 85% poprawnych odpowiedzi, co uważa za swój „mały” sukces.

„Lubię ten język, lubię się go uczyć. Swoją przyszłość zamierzam związać właśnie z tym językiem. Planuję wyjechać do Niemiec po ukończeniu szkoły ponadgimnazjalnej”- powiedziała naszej reporterce.

Trzymamy za Natalię kciuki na egzaminie gimnazjalnym oraz życzymy wszelkich sukcesów.

(Wiadomości pozyskała Karolina)

## KOCHANI TRZECIOKLASIŚCI!

Egzaminy próbne macie już dawno za sobą. Za kilka dni czeka Was ten, na którego myśl zaczynacie się denerwować. Mowa tu o egzaminie gimnazjalnym, który zadecyduje, do jakiej szkoły pójdziecie. Brzmi może nieco przerażająco, ale nie martwcie się! Każdy to przechodził(lub będzie musiał zrobić)

i zapewniamy, że to przeżyjecie☺. Podejdźcie do tego „na luzie”. Jesteśmy przekonani, że sobie poradzicie. Zawsze możecie się pocieszyć, że nas- młodszych uczniów też to czeka.

Życzymy wam powodzenia! Pamiętajcie, że trzymamy za Was kciuki, a dzisiejszy wpis kończymy znanym powiedzeniem: **połamania długopisów!** ☺ ☺ ☺

Redakcja „Lipniaka”

### Nasze sukcesy

- ✚ **Jakub Nawrot**- finalista II Wojewódzkiego Konkursu Przyrodniczego(Op. **Pani Adela Wawrzyniak**)
- ✚ **Kornelia Noculak**- zakwalifikowanie do etapu wojewódzkiego Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce(Op. **Pani Alina Gawlik**)
- ✚ **Klaudia Rozik** – finalistka eliminacji wojewódzkich Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Zapobiegajmy Pożarom 2012”(Op. **Pani Danuta Wieczorek**)
- ✚ **Waloszczyk Michalina**- II miejsce w Powiatowym Turnieju Wiedzy Pożarniczej ☺(Op. **Pani Alina Gawlik**)

**Gminny Konkurs Plastyczny:** „Ilustracje do utworów Ewy Szelburg- Zarembiny”  
**Przedszkole:**

- ✚ **Wiktoria Podejma**- II miejsce
- ✚ **Klaudia Jarczewska**- I miejsce

(Op. **Panie Anna Rabeiga i Wiesława Maciej**)

**Klasy I-III SP**

- ✚ **Piotr Nawrot** – III miejsce (Op. **Pani Wiesława Trzęsicka**)
- ✚ **Kacper Filip Zimoch**- wyróżnienie (Op. **Pani Bożena Jokiel**)

**Gminny Konkurs Recytatorski wierszy Ewy Szelburg- Zarembiny:**

**Klasy I- II SP:**

- ✚ **Emilka Żłobińska**- I miejsce (Op. **Pani Bożena Jokiel**)
- ✚ **Julia Czajkowska**- III miejsce (Op. **Pani Monika Bartkowiak**)

## Klasy III-IV:

✚ **Zuzanna Bonczol**- I miejsce (Op. **Pani Hanna Smyrek**)

## Gminny Konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków „Przyroda w poezji”

✚ **Oliwia Laske**-I miejsce (Op. **Panie: Anna Rabiega i Wiesława Maciej**)

✚ **Otremba Adrianna**- I miejsce (Op. **Pani Honorata Bieda**)

✚ **Laura Grycman**- II miejsce (Op. **Panie: Anna Rabiega i Wiesława Maciej**)

✚ **Jagoda Paduch**- II miejsce (Op. **Pani Honorata Bieda**)

✚ **Nikodem Zimoch**- III miejsce (Op. **Panie: Anna Rabiega i Wiesława Maciej**)

**Wyróżnienie: Klaudia Jarczewska**(Op. **Pani Honorata Bieda**)

# NASTOLATEK CHCE WIEDZIEĆ WIĘCEJ!

## *Wielkanocne tradycje*

*Wielkanoc jest najstarszym i najważniejszym świętem w Kościele chrześcijańskim. Niesie radość i nadzieję. Z tym świętem wiąże się wiele dawnych zwyczajów. Przypominamy te najważniejsze*

***Niedziela Palmowa**-rozpoczyna Wielki Tydzień , czas wyciszenia, skupienia i przeżywania męki Chrystusa, Tego dnia święci się palmy na pamiątkę uroczystego wjazdu Jezusa do Jerozolimy.*

***Wielka Środa**- to dzień gaszenia świec w kościołach i zamilknięcia dzwonów na znak żałoby.*

***Wielki Czwartek**- według zwyczaju jadano postną kolację.*

***Wielki Piątek**- to czas budowy w kościołach grobów Chrystusa.*

***Wielka Sobota**- jest ostatnim dniem postu. Rano w kościele święci się pokarmy, a wieczorem ogień i wodę.*

***Wielka Niedziela**-pierwszy dzień świąt Wielkanocy, rozpoczyna ranne bicie dzwonów. Świąteczne śniadanie gromadzi całą rodzinę. Rozpoczynamy dzieleniem się poświęconym jajkiem. Dzieci szukają po zakamarkach słodyczy, które przyniósł zajączek.*

***Poniedziałek Wielkanocny**- śmigus-dyngus, czyli zwyczaj oblewania wodą. Ten dzień nazywano kiedyś „oblewanką” lub „polewanką”.*



*(Wyszukała Karolina)*

# I TY MASZ TALENT !!

*Moja twórczość...*

„Dobre serce”



**Autorka: Alicja Przybylska**

*Dawno, dawno temu, w pięknym lesie mieszkał razem z rodziną mały krasnoludek.*

*Lulek- bo tak miał na imię, był zawsze wesoły i jak mówiono o nim, miał „złote serce”. Lubił pomagać rodzicom , a z ojcem czasem chodził na polowania do lasu. Nastąpiła ciężka zima. Ojciec Lulka zachorował i nie mógł już polować. Matka ciężko pracując starała się jakoś wyżywić rodzinę. Mały krasnoludek, mimo to, nadal chodził uśmiechnięty i pocieszał swojego ojca.*

*Pewnego dnia powiedział mamie, że czuje się na tyle dorosły, aby udać się na polowanie. Zaczęło im brakować jedzenia, a ojciec coraz gorzej się czuł. Matka ze łzami w oczach żegnała swojego synka, ale on obiecał, że wróci i nic mu się nie stanie. Lulek chodził po lesie w poszukiwaniu jedzenia. Jemu samemu został tylko mały kawałek chleba. Przechodząc obok drzewa usłyszał wołanie. Przystanął i zobaczył pięknego, głodnego ptaszka ze złamanymi skrzydełkami, który wołał o pomoc. Lulek zatrzymał się i wziął go na ręce.*

*- Zaopiekuj się mną i pomóż mi znaleźć mój dom- poprosił ptaszek.*

*Lulek z dobroci serca zabrał go ze sobą. Ostatnimi okruskami chleba nakarmił ptaszka i opowiedział mu swoją historię.*

*Pini- tak miał na imię nowy kolega Lulka, słuchał bardzo uważnie. W końcu zapytał krasnoludka, czy pomoże mu odnaleźć jego rodzinę. Lulek, mimo że był głodny i szukał pożywienia dla swoich rodziców, zgodził się. Szli razem przez las, ale Pini nie potrafił rozpoznać, na którym drzewie mieszkał. Nagle zobaczyli piękne, zielone drzewo, z którego bił tajemniczy blask. Krasnal stał zdziwiony, przecierał oczy. Mały ptak zaś o własnych siłach pofrunął i usiadł na drzewie. Zdziwiony Lulek patrzył na ptaszka, a on powiedział:*

*- To jest drzewo cudów i życzeń . Masz bardzo dobre serce, więc wszystko, czego zapragniesz, zostanie spełnione- rzekł. Krasnoludek ucieszył się bardzo i podziękował. Miał jedno szczególne życzenie, aby jego ojciec jak najszybciej wyzdrowiał. Pożegnał ptaszka i pobiegł do domu, co sił w nogach. Gdy był już na miejscu, okazało się, że ojciec jest naprawdę zdrow i nie brakuje im jedzenia.*

*Wszyscy razem byli szczęśliwi, a Lulek nadal był radosnym krasnalem o „złotym sercu”.*

# „Robaczek Nikuś”

**Autor: Milena Anna Wojdyga**

*Dawno, dawno temu za górami , za lasami w sadzie Pana Adama wyrosła piękna jabłoń. A na tej jabłoni było 5 jablek. W jednym z nich mieszkała rodzina motyli: tata motyl, mama motyl, córka motyl ale także zakąła godziny, czyli robaczek Nikuś, który w motyla przemienić się nie potrafił.*

*Nikuś chodził do szkoły i, niestety tam wszystkie dzieci śmiały się z niego. Przezywały go „odmieniec”. Ale najbardziej irytowało go zachowanie Malwiny, która jako jedyna z całej klasy zmieniła się w motyla. Cały czas chwaliła się swoimi pięknymi skrzydłami. Wreszcie Nikuś nie wytrzymał i pociągnął ją za prawe skrzydło. Malwina popłakała się pobięła do pani. A potem było już tylko gorzej. Nikuś został natychmiast wezwany do pani, która bardzo zawiodła się na nim, ponieważ Nikuś był z natury bardzo dobrym i spokojnym uczniem. Ale robaczek nie dał za wygraną i opowiedział pani wszystko. Pani bardzo się tym zmartwiła. Powiedziała mu, żeby się nie martwił, ponieważ przyjdzie czas , że i on zostanie pięknym motylem. Lecz Nikuś wcale nie był pewny, czy aby na pewno nastąpi przemiana..*



*Czas bardzo szybko mijał i zanim robaczek chciał iść na lekcje, zadzwonił dzwonek. Więc jak najszybciej pognął do domu na swoim rowerze. Tam czekała na niego mama z pyszną zupą z trawy. Jednak Nikusiowi wcale nie chciało się jeść, ponieważ był bardzo przygnębiony. I poszedł odrabiać lekcje, a gdy skończył, pobięł na boisko, aby pograć w piłkę. Umówił się tam z Łukaszem. Chłopcy grali bardzo długo i zanim się zorientowali, było już po godzinie 17.00. Nikuś szybko pobięł do domu na kolację. Ku jego uciesze były ciastka z czekoladą. Robaczek bardzo je lubił, więc zjadł aż 5. Potem poszedł spać, długo nie mógł zasnąć, ale w końcu mu się to udało.*

*Rano, oczom nie wierzył. Wreszcie miał swoje skrzydełka. Z radością udał się do szkoły. I okazało się, że są jeszcze ładniejsze od skrzydeł Malwiny. Toteż robaczek czym prędzej poszedł podziękować pani, że w niego uwierzyła i była dla niego miła.*

# „Zaczarowany pies” - napisał Paweł Maryniak

*Dawno, dawno temu nad dalekim morzem mieszkał ubogi, młody człowiek. Był kowalem i nazywał się Adam. Pewnego dnia, gdy spacerował brzegiem morza, znalazł leżącego psa. Zabrał go do domu, osuszył, opatrzył i nakarmił. Kiedy pies już wyzdrowiał, Adam postanowił odszukać właściciela zwierzaka, ale nikt się po niego nie zgłosił.*

*Kowal zdecydował się zatrzymać psa, nazwał go Karmel, ponieważ był koloru brązowego. Od tego dnia w domu Adama zaczęły dziać się dziwne rzeczy. Na przykład. Pewnego razu, gdy Adam zapomniał zrobić zamówione narzędzie, ono nagle pojawiło się obok niego. Kiedy czegoś zapragnął, o ta rzecz nagle się zjawiała. Nie wiedział, co się dzieje, do czasu, gdy pewnej nocy przyśnił mu się sen, w którym Karmel powiedział- Jestem Ci bardzo wdzięczny za to, że uratowałeś mi życie, teraz ja tobie będę pomagał i spełniał twoje pragnienia. Po przebudzeniu Adam nie mógł uwierzyć w to, co usłyszał. Postanowił pójść do mędrca i opowiedzieć mu o tym, co się ostatnio wydarzyło. W tym momencie do drzwi Adama zapukał mędrzec. Po długiej rozmowie staruszek stwierdził:*

*-To jest zaczarowany pies- powiedział mędrzec.*

*Po wyjściu staruszka Adam wypuścił psa na dwór i zajął się swoją pracą. Wieczorem kowal zawołał Karmela na kolację, lecz nigdzie go nie znalazł. Po długich poszukiwaniach Adam poszedł do mędrca i zapytał:*

*- To jest zaczarowany pies-powiedział mędrzec.*

*- Jeżeli go znajdziesz, to powiedz mi od razu, ponieważ bardzo za nim tęsknię- poprosił Adam.*

*W momencie, kiedy Adam wychodził od mędrca, usłyszał szczekanie psa. Postanowił zawołać strażnika, by odzyskać swojego czworonoga. Strażnik natychmiast aresztował starca. Powiedział, że mędrzec był złodziejem i oszustem. Adam odzyskał swojego ukochanego psa.*

*W mieście rozeszła się wieść o starym oszuście. Strażnik dostał nagrodę za aresztowanie przestępcy, a Adam pochwałę za poinformowanie strażnika kradzieży.*

*Kowal mieszkańcy miasteczka nie zaznali już nigdy biedy ani głodu, ponieważ pies zawsze im pomagał. Karmel i Adam żyli razem przez wiele lat. Morał z tej bajki taki, że oszustwo nie popłaca, bo prawda i tak wyjdzie na jaw, uczciwość daje szczęście zawsze, kiedy go potrzebujesz.*





# Kącik HOBBYSTY



**Masz jakieś hobby? Chcesz się nimi podzielić? Znaleźć osoby o wspólnych zainteresowaniach? Napisz do nas! Napisz czym się interesujesz, jaką masz kolekcję, co lubisz robić najbardziej i dlaczego? Czekamy na Twój tekst!**

*Dręczy Cię jakiś problem, coś Cię niepokoi? Może to Twoja miłość Cię zraniła, a może masz kłopoty w domu lub w szkole?*

*Napisz do nas, a otrzymasz odpowiedź na nurtujące Cię pytania.*



***Tu jest miejsce na TWÓJ ARTYKUŁ!!!***

**Redakcja:** Karolina Berska- redaktor naczelny, Paulina Giel, Nikola Albert, Joanna Zimoch, Alicja Powroźnik, Hanna Jeż, Alexandra Jenda.

**Opiekun:** Renata Marczak

**Strona techniczna:** Danuta Wieczorek

**Nakład:** 30 egzemplarzy.

**Miejsce wydania, skład:** Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Laskach, ul. Lipowa 34, 63-620 Trzcinica; Szkolne Centrum Informacji Multimedialnej w bibliotece.